

# Hefeax ApS

Hovmarksvej 76, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 36 04 38 73

## Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2018

Dirigert:

  
Mads Munkholt Ditlevsen



**EY**

Building a better  
working world



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Hefeax ApS
Adresse, postnr. by	Hovmarksvej 76, 2920 Charlottenlund
CVR-nr.	36 04 38 73
Stiftet	7. juli 2014
Hjemstedskommune	Gentofte
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Mads Munkholt Ditlevsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at være holdingselskab, herunder at besidde kapitalandele, og drive investeringsvirksomhed samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Året resultat udviser et overskud på 1.731 t.kr. mod et underskud på 290 t.kr. sidste år.

Egenkapitalen pr. 31. december 2017 udgør 80.795 t.kr. (31. december 2016: 35.636 t.kr.).

Resultatet anses for tilfredsstillende.

#### Risici ved måling af kapitalandele

Kapitalandelene i andre værdipapirer og kapitalandele omfatter investeringer i unoterede selskaber, hvor fastsættelse af dagsværdi er forbundet med usikkerhed. De indregnede dagsværdier er baseret på investorrapportering for de underliggende kapitalandele, hvori nettoaktiverne enten måles til dagsværdi eller svarer til dagsværdi i henhold til indgåede aftaler.

Det er ledelsens vurdering, at målingen ultimo 2017 er velfunderet og baseret på rimelige og realistiske forudsætninger.

#### Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, der har indvirkning på årsrapporten for 2017.

#### Forventninger til fremtiden

Virksomhedens resultat for 2018 er afhængigt af udviklingen i virksomhedens kapitalandele.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Andre eksterne omkostninger	-33.902	-42.799
	Resultat før finansielle poster	-33.902	-42.799
	Indtægter af andre værdipapirer og kapitalandele	1.908.806	0
	Finansielle indtægter	109.968	9.129
2	Finansielle omkostninger	-304.318	-338.477
	Resultat før skat	1.680.554	-372.147
3	Skat af årets resultat	50.215	81.872
	Årets resultat	1.730.769	-290.275
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	1.730.769	-290.275



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2017	2016
	<b>AKTIVER</b>		
	Anlægsaktiver		
	Finansielle anlægsaktiver		
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	86.821.288	40.567.634
	Andre tilgodehavender	429.585	409.129
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>87.250.873</b>	<b>40.976.763</b>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Udskudte skatteaktiver	159.806	109.591
		159.806	109.591
	Likvide beholdninger	6.757	650.706
	Omsætningsaktiver i alt	166.563	760.297
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>87.417.436</b>	<b>41.737.060</b>
	<b>PASSIVER</b>		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	50.000	50.000
	Reserve for opskrivning	60.781.587	17.353.055
	Overført resultat	19.963.370	18.232.601
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>80.794.957</b>	<b>35.635.656</b>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kreditinstitutter	185.824	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.000	35.000
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	6.405.655	6.066.404
		6.622.479	6.101.404
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.622.479</b>	<b>6.101.404</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>87.417.436</b>	<b>41.737.060</b>

1 Anvendt regnskabspraksis

5 Eventualposter m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for opskrivning	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	50.000	0	18.522.876	18.572.876
Regulering af egenkapital som følge af praksisændring	0	17.353.055	0	17.353.055
Overført, jf. resultatdisponering	0	0	-290.275	-290.275
Egenkapital 1. januar 2017	50.000	17.353.055	18.232.601	35.635.656
Regulering af finansielle anlægsaktiver	0	43.428.532	0	43.428.532
Overført, jf. resultatdisponering	0	0	1.730.769	1.730.769
Egenkapital 31. december 2017	50.000	60.781.587	19.963.370	80.794.957

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hefeax ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Med virkning fra 1. januar 2017 indregnes andre værdipapirer og kapitalandele efter årsregnskabslovens § 41, hvorved opskrivningshænlæggelsen bindes i særskilt post under egenkapitalen. Sammenligningstal for 2016 er tilpasset.

Den ændrede regnskabspraksis har medført, at årets resultat før og efter skat er påvirket negativt med 43.429 t.kr. (2016: negativt med 17.353 t.kr.). Balancesummen og egenkapital er uændret.

Foruden ovenstående ændringer er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Ændring til præsentation og oplysninger

Der er i regnskabsåret foretaget reklassifikation mellem andre værdipapirer og kapitalandele og langfristede gældsforpligtelser. Reklassifikationen vedrører regulering til kostprisen for andre værdipapirer og kapitalandele, som sidste år var præsenteret under langfristede gældsforpligtelser.

Ændringen har ingen påvirkning på resultat og egenkapital.

#### Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

##### Resultatopgørelse

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration m.v.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

##### Op- og nedskrivning af finansielle anlægsaktiver

Værdireguleringer af andre værdipapirer og kapitalandele til dagsværdi indregnes under egenkapitalen i en særlig reserve.

##### Udbytte fra finansielle anlægsaktiver

Udbytte fra andre værdipapirer og kapitalandele indregnes i resultatopgørelsen i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

##### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

### Balance

##### Finansielle anlægsaktiver

Andre værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Såfremt en dagsværdi ikke kan bestemmes, måles kapitalandelene til kostpris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

##### Egenkapital - udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

kr.	2017	2016
<b>2</b>		
Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger, bank	188	10
Renteomkostninger, gældsbreve	304.130	249.037
Valutakursændringer	0	1.341
Andre finansielle omkostninger	0	88.089
	<u>304.318</u>	<u>338.477</u>
<b>3</b>		
Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	50.215	81.872
<b>4</b>		
Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2017		6.488.372
Regulering primo		-1.444.944
Årets tilgang		2.825.122
		<u>7.868.550</u>
Kostpris 31. december 2017		
Værdireguleringer 1. januar 2017		35.524.206
Årets opskrivninger		43.428.532
		<u>78.952.738</u>
Værdireguleringer 31. december 2017		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>86.821.288</u>

#### Risici ved måling af kapitalandele i andre værdipapirer og kapitalandele

Idet kapitalandelene i andre værdipapirer og kapitalandele er unoterede selskaber, er fastsættelse af dagsværdi forbundet med usikkerhed. De indregnede dagsværdier er baseret på investorrapportering for de underliggende kapitalandele, hvori nettoaktiverne enten måles til dagsværdi eller svarer til dagsværdi i henhold til indgåede aftaler.

#### 5 Eventualposter m.v.

Som følge af andre værdipapirer og kapitalandele deltagelse i investeringsaftaler kan selskabet under visse omstændigheder være forpligtet til at tilføre yderligere kapital til andre værdipapirer og kapitalandele. Virksomhedens resthæftelser pr. 31. december 2017 udgør 3.804 t.kr.